事 務 連 絡

令和７年１０月１６日

各 区 長  様

三木市消防本部

消防長 大東 成吉

  令和７年秋の火災予防運動ポスターの掲示について（依頼）

紅葉の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 日頃は、防火思想の普及啓発につきまして格別のご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。
さて本年も、火災が発生しやすい時季を迎えるにあたり、恒例行事と

なっております秋の火災予防運動が、１１月９日（日）から１１月１５

日（土）までの一週間、「急ぐ日も 足止め火を止め 準備よし」を統一

防火標語として、全国的に展開されます。
 つきましては、貴自治会掲示板等への「秋の火災予防運動用ポスター」

の掲示について、お忙しいところお手数をお掛けしますが、ご協力いた

だきますようお願いいたします。

       三木市消防本部予防課
                担当：岡本・伊井・杉田
                ℡８９－０１７１（直通）